



# 2 lata przed klęską Niemiec Organy Bezpieczeństwa Publicznego niszczą niemieckie podziemie

Mimo, że wojna już się skończyła, na terenach Polski znajduje się jeszcze duża ilość Niemców — robotników faszystów, którzy stanowią do dziś dźwiąg na naszych terenach ośrodki zbrodni, zaniepokojeni. Zarazta ta wychodzi czasem ze stanu ułajki i sprawa większe lub mniejsze kolony naszymi rękami stano, podjęciu w wielkim trudzie dzieło odbudowy kraju i ludu wezwierznego.

## HITLEROWCY PRZYGOTOWALI SZTAB KONSPIRACYJNY

Na drugi czas przed klęską Niemiec, stery kierownice partyn rozpoczęły ściśle tajną pracę, smierzącą do przejścia w podziemie. Cały steryg konkretnych faktów świadczy o praktycznym przygotowaniu nacojonalistycznego podziemia w celu odrodzenia germańskiej wojennej potęgi.

O przygotowaniu hitlerowców do podziemnej działalności przestrzegali dnia 20, 9, 1944 r. angielski minister spraw zagranicznych Eden w parlamencie angielskim. Niedawno państwowy departament U. S. A. w specjalnym doniesieniu wskazywał, że według wiarygodnych informacji hitlerowski reżim rozpracował w detalach powojenne plany zachowania swych doktryn i panowania i że niektóre z tych planów już są stopniowo realizowane.

Przeżyłowie potwierdzili trafność tych ostrzeżeń. 2 kwietnia 1945 r. hitlerowski radio przekazało namy do niemieckiej ludności rejonów, zajętych przez sołuzników — wstepnowanie do podziemnej organizacji „Wehrwalle, której początkowym sadzeniem jest szablami żołnierzy wojsk alianckich, pacyfikacji bez ranczyg narodowowci, wieku, stanu rodzinnego i niezależnie od ich osobistego zachowania się.

W Reżymie niemieckim trzy zasadnicze alby były zajęte organizowaniem podziemia: pierwsza — to partia hitlerowska, która rozpoczęła przygotowania do przejścia w podziemie (tę partię stałogradziejski klęsce Niemiec, druga — to niemiecky przemysłowcy, którzy drogę czynio pokozowego odseparowania się od szerokiego hitlerowskiego dątu do odrodzenia wojennych Niemiec po domanych klęskach przy jednoczesnym zachowaniu swego wiadomości, Trzecia sila — to niemiecka generalnacja, która również bardzo udział w przygotowaniu podziemia.

Hitlerowcy już w początku 1943 r. zastosowali środki dla przejścia całego aparatu swojej partii na podziemną działalność w wypadku klęski Niemiec. Kierowała tym trójka: Martin Bormann, który zamienił Hessa na stanowisku kierownika partijnego aparatu, Himmler — wódz Gestapo i Konstanty Gier — pełnomocnik w sprawach obowiązków pracy, były kaiserowski oficer, jeden z przywódców z czarnej Reichsweltry, stworzonej przez niemieckie stery wojskowe, po pierwszej wojnie światowej, lecz wstepnie organizowaniem podziemia zajęto się Gestapo, gdyż aparat ten uznany został jako najbardziej odpowiadający temu celowi.

## KOMORKI NAZISTÓW — POD MASKĄ POLSKOSCI

Faszystowski partię proponowano zorganizować jako próbną komórkę — po trzech, rządziej — po trzech członków, niezwiązanych między sobą. Praca tych komórek miała być kierowana przez rejonowych kierow-

ników, względnie gminnych, którzy szkolić mają być podporządkowani wyższym kierownikom. Przewidziano zostało stworzenie mniejszych oddziałów do pracy sabotażowej w różnych dziedzinach gospodarki, wykorzystując przy tym doświadczenie hitlerowców od roku 1933. Po przyłączeniu hitlerowców do władzy, oddziałki takie przeistoczyły się wówczas w państwowe organy i ministerstwa. Obecnie odbywa się odwrotny proces — dlistego ogromna ilość nacojonalistów z ministerstw i innych państwowych instytucji zmienia nazwiska, miejsce zamieszkania, przechodząc do pracy konspiracyjnej. Aparat Himmlera nie napródom uczył się metod antyfaszystowskiego podziemia w Europie, robiło to dopiero dla wykorzystania tego doświadczenia.

Dla lepszej konspiracji już wówczas

przeobrażono Volkliste 1-lej i 2-lej do 3-lej i 4-lej, w celu utrzymania elementu niemieckiego na ziemiach polskich. Przykładem charakterystycznym może posłużyć fakt, że niemieckim posiadaczem Volklisty Nr. 1 przed zerwaniem im do szkoly dywersyjnej byli szederterami z wojska, przy czym dla zachowania pozorów, Gestapo — powadomione o deseracji — wstepnie poznaikniano, jednocześnie skreślano takich szederterów z Volklisty Nr. 1 na Volklistę Nr. 4, nawet dawano im dokumenty z literą P. Były to specjalne metody niemieckie, obliczone na pozostawienie na polskich terenach jak największą ilość swych agentów i dywersantów.

Interesowało nas podjęcie niemieckie do kwestii wyśledzenia Niemców z terenów Polski i uwalnianie po-

zostawienia na terenach Polski swoich ludzi, rucna instrukcja niemiecka, pochodząca z pewnej centrali podziemia Reżymu niemieckiego. Instrukcja ta m. in. nakazuje niemieckiej ludności na polskich terenach zachodnich ubiegać się o obywatelstwo polskie, by nie pozwolić wyśledzić się i przez posobosanie pracować w konspiracji. Punkt 6. w tej instrukcji nakazuje Niemcom fachowcom, inżynierom, technikom i t. p. starannie się uzyskanie stanowisk w polskich fabrykach i zakładach pracy, gdyż po uzyskaniu obywatelstwa polskiego i zatrudnieniu w Polsce będą mogli prowadzić pracę szpawagową i sabotażową. W Drazynie opracowało bardziej jasną drobnogową instrukcję, która przesyłana na nasz teren. — Treść tej instrukcji jest dokładnie znana Ministerstwu Bezpieczeństwa.

LIKWIDACJA HITLEROWCÓW — PRZYSPIESZA REPOLONIZACJĘ ZIEM ODSZYKANYCH

Polakowie organy bezpieczeństwa, rzecz jasna, już dawno rozpoczęły zbieranie odpowiedzialnych materiałów i na tej podstawie rozposyły planową, szeroko zakrojoną akcję, smierzącą do sparaliżowania wrogi działalności podziemia niemieckiego na naszych terenach. Organy bezpieczeństwa ocenily niezawracanie sytuacji, przystępując do planowej akcji. Każdego miesiąca przynoszą nowe wyniki, potwierdzając niszczenie zorganizowanego podziemia niemieckiego podziemia na naszych terenach.

Już do stycznia 1946 r. w wyniku rozpracowania akcyjnych planów i osadzone w więzieniu organizacji dywersyjnej oraz 5-tych komendantów organizacji, zlikwidowano kilka większych magazynów broni, amunicji i materiałów wybuchowych, likwidując również noczenie liczników, łączności i kółko emulsiuracji z Reżymu z instrukcją, mł s Drazmy. Tego rodzaju wstepne likwidacje umożliwiły dokładną ocenę i poprowadzenie likwidacji broni i materiałów.

Od lutego 1946 r. w wyniku opracowania planów operacyjnych, ujęto ponad 200 członków organizacji, 39 dowódców poszczególnych grup i komórek wyrotowych, członków sztabów powiatowych, kilkunastu liczników, duże ilości materiałów wybuchowych, amunicji, granatów, broni maszynowej, automatycznej, drukarki, radiostacji, ofiar lotek podburzających, jak również, zawierających śliska daty odzwonienia Śląska od Polski i t. p. Uloiki te są pochodzenia zagranicznego, dostarczone są przez specjalnych wysłanników. Wszystkie one zawołały Niemców do przetrwania ciągłej chwały do zorganizowania sil, ściśle konspiracyjnej z oczekiwaniem na wkręcenie wojsk anglo-amerykańskich i oddziałów niemieckich. Niektóre ułoi ki podpisywane są w brzmieniu angielskim i obliczone są na porównanie Polaków z sołuznikami z Zachodu.

Organa bezpieczeństwa publicznego prowadzą ściśle swoją trudną, niezapelną i ofiarną pracę na tym wielkim odcinku, trzymając rękę na pulsi, by ochronić naszą ludność przed wszelkimi niespodziankami ze strony sabotażystów i wyrotowców niemieckich, zwłaszcza wyczołkowców, tego ich łączenia się do szbrodnytnych elementów NSZ i innych reakcyjnymi bandami.

## Napad na lokal głosowania

W niedzielę w czasie głosowania ludowego kilku sprawców dokonało napadu na lokal głosowania w Libią. Małym (pow. Chrzanów).

Sprawcy spotkali się z dzielcą od. prasa ze strony O. R. M. O. Po kilku strzałach napastnicy zbiegli. Zarządzono za nimi pościg.

## „Odrodzenie Wielkich Niemiec”

BERLIN (PAP). Dziennik „Nemes Deutschland” ogłosił list marynarów. Wily Luidke na temat sytuacji na wy. spie Fehman w brytyjskiej strefie okupacyjnej Niemiec. W liście tym czytamy, m. in.:

„Wyście internowanych marynarów i oficerów b. niemieckiej marynarki wojennej na wyspie Fehman w dal. szym ciągu pełnić czynną służbę wojskową. Oficerowie w całkowitym udunduowaniu z oderzami narannem, nikami i szpadami codziennie dokonywują spoli i kierują ćwiczeniami. „Admirał hitlerowski Rieve, który po upływie 8 miesięcy od zakończenia

wojny ukazał się na wyspie Fehman w pelnej galii wraz ze swoim sztabem, na jednej z uroczystości, odwiedził internowanych marynarów mniej więcej co następuje:

Należy przysiąc, że obecnie śledy, my, jednakże kołkacja wrogów nie będzie trwać wiecznie, a wówczas wybieje godzina odrodzenia politycznego i wojskowego wielkich Niemiec.

W strasie amerykańskiej przesecm pewnej rady samorządowej został wybrany szchrzejdzajski socjalista Fal. kenberg, który okazał się dawny

## La Guardia przeciw poprawce reakcji

MOSKWA (PAP). Obserwator międzynarodowego dziennika „Prawda” Wiktorow pisze, że prasa radziecka i zagraniczna notuje ciągły wzrost nacisku kół reakcyjnych USA w tym kierunku, alby linia przewodnia polityki amerykańskiej zagranicznej stała się polityką dyktanda. Ze specjalnym zapalem zaleca się taką politykę w stosunku do Związku Radzieckiego.

Tym razem jako pretekst dla kampanii na rzecz polityki dyktanda posłużył im projekt prawa o przydziałach UNRRA. Widac to jasno na przykładzie poprawki — przyjętej ostatnio przez Iles Representantów. Poprawka, wniesiona przez republikanów Diksenka, oświadcza, że fundusze UNRRA nie mogą być użyte dla transportu, dostawy i rozdania towarów na rzecz takiego kraju, który „otrzymując pomoc UNRRA; odma w nadeklic akredytowanych korespondentów prasy amerykańskiej zwolnienia na czynie obrabewacji i na wysyłkę niezaczynionych depesz, dotyczących roszczeń i wykrzywiania tych towarów”.

Członek Iles Representantów demokrats O’Neal stwierdził, że zatwierdzenie tej poprawki byłoby poważnym błędem. Misie UNRRA mają w zupełności możność wysyłania raportów co do wysyłek dotyczących roszczeń i zapytań.

Nie można zapominać, że tym, że

UNRRA jest organizacją międzynarodową i że nie ma żadnych powodów do udzielania specjalnych przywilejów w związku z jej działalnością właśnie amerykańskim korespondentów. Kwestia pracy korespondentów, regulowana przez każdy kraj zgodnie z jego własnym prawem, nie ma nic wspólnego ze sprawą działalności UNRRA. Próba powiązania ze sobą tych dwóch problemów to nie ino, jak próba naruszenia suwerenności praw drugiego państwa, próba podporządkowania jednego państwa woli drugiego.

W ten właśnie sposób ocenil poprawkę Diksenka generalny dyrektor UNRRA La Guardia.

## Szef opozycji JKM

LONDON (GAP). Fordon tutaj do wiadomości, że Lord Woolton, który w czasie wojny był ministrem wyżywienia w rządzie koalicyjnym objął na zaproszenie Churchill’a przewodnictwo partii konserwatywnej.

Woolton będzie następcą Ralpha Ashtona, który zrezygnował z tego stanowiska, ponieważ był przeciwny. Innymi obywatelkami. Woolton, który przed wstąpieniem do rządu Churchill’a był politycznie niezależny, będzie miał ten, jako przewadniczący partię, zadania pokierowania kompanią wyborną konserwatywistów przed najbliższymi wyborami powszechnymi.



